
令和５年１２月１２日  

保護者のみなさまへ 

大宜味村立大宜味中学校 

 校 長 宮城 研治  

（公印省略） 

令和５年度３学期の行事等について【お知らせ】 

 仲冬の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。本年も、本校教育活動へのご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。誠にありが

とうございました。 

 さて、３学期の行事等についてお知らせいたします。保護者のみなさまにご参加していた

だく行事もありますので、お忙しい中とは存じますが、ご理解ご協力をよろしくお願いいた

します。 

 特に、３年生の保護者のみなさまには、受検に関わる提出物の準備等でご負担をおかけす

ることもありますが、早めのご提出にご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 保護者のみなさまにご参加いただく行事等 

 ⑴ 新春もちつき大会  １／９（火）１２：００～１３：００ 

  ※１０：００から準備を行います。ご協力いただける方はよろしくお願いします。 

 ⑵ ３年生三者面談   ①１／２９（月）②２／１（木） 

 

 ⑶ 日曜授業参観（大宜味村教育の日） ２／４（日）午前中 

 

 ⑷ 学級保護者会（追加日程） ２／１３（火）１７：３０～１８：３０（予定） 

  ※１・２年生→ 学年のまとめと次年度に向けての確認。 

  ※３年生  → 卒業式の確認と卒業後の確認。 

 ⑸ 卒業式  ３／９（土） 

 

２ その他 

 ⑴ その他の行事は、裏面をご確認ください。 

 

 ⑵ それぞれの行事の、細かい時間等は再度、公文にて 

お知らせいたします。 

  

 ⑶ できる限り、公文はホームページに掲載します。     学校ホームページ QRコード 

   ホームページを定期的にご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

大宜味村立大宜味中学校  

０９８０（４４）２８４０ 

教頭 知花 淳次 



令和５年度３学期の行事等について【お知らせ】 

保護者のみなさまへ、３学期の行事等についてお知らせいたします。詳しい内容等につきまして

は、公文の発送及び学校ホームページにて改めてお知らせいたします。 

尚、学校運営上、日程の変更がある場合は早めにお知らせいたします。 

月 日 曜 学 校 の 行 事 等 県立高校入試関係 

１ 

９ 火 
３学期始業式（午前中授業 13:15下校） 

新春もちつき大会（12:00～13:00） 

 

１０ 水 ３年学年末テスト～１２日  

１１ 木 
舞踊『沖縄燦燦』鑑賞会 16:00～17:00 

（※３年は鑑賞会参加なし） 

 

１５ 月 教育相談旬間（～２６） 県立推薦願書受付～１６ 

１９ 金 英語検定③予定 推薦入試は各学校日程で実施。 

県立推薦結果通知３０日 ２６ 金 漢字検定③予定 

２９ 月 ３年三者面談① 

２ 

１ 木 ３年三者面談②  

２ 金 県立高校一般願書点検  

４ 日 日曜授業参観（大宜味村教育の日）  

５ 月 振替休日  ※小学校も振休 県立推薦確約書提出期限 

６ 火 新入生保護者説明会（現小６）  

７ 水 １・２年学年末テスト～９（金） 県立高校一般願書受付～８ 

１３ 火 
学級保護者会（全学級） 

※追加 

 

１４ 水 ３年模擬テスト① 県立高校志願変更申出～１５ 

１５ 木 ３年模擬テスト②・３年模擬面接  

１６ 金 数学検定③予定  

２０ 火  県立高校志願取下・最出～２１ 

３ 

６ 水 小６年生体験入学（予） 県立高校一般入試① 

７ 木  県立高校一般入試② 

８ 金 卒業式リハーサル  

９ 土 卒業式  

１１ 月 振替休日  

１４ 木  県立高校一般合格発表 

１９ 火 修了式・離任式（※午前中で下校）  

２０ 水 春休み（３／２０～４／７）  

２７ 水  県立高校２次・追検査合格発表 

４ ８ 月 令和６年度１学期始業式・入学式（午前）予  

 

保護者の協力をお願いします。 

3 年保護者のみなさん、参加協力をお願いします。 

１・２年 学年のまとめと次年度に向けての確認。 

3 年 卒業式の確認、卒業後の確認。 


